16/07/2021 SEI/ICMBio - 9216186 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9353022&infra_sistem… 1/2

02120.000338/2020-82
Número Sei:6988228

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

 ATA DE REUNIÃO - AVALIAÇÃO DE RECURSO E HOMOLOGAÇÃO RESULTADOS DA PRIMEIRA FASE - TAF E
THUFA

Ao 14 dia do mês de julho de 2021, das 14:20:00h às 16:30h, reuniram-se, via trabalho remoto em reunião no sistema TEAMS, os servidores
indicados para condução do processo Seletivo do PARQUE NACIONAL DOS CAMPOS GERAIS, localizado à rua Visconde de Baraúna, nº
190, Jardim Carvalho, Ponta Grossa, CEP 84.016-300: Benjamin Bordallo da Luz, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1513272, Gabriela
Leonhardt, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1364884 e Jorge Luiz de Almeida  Marques, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
0948242, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS, designados pela Ordem de Serviço nº23/2021/GR-5/GABIN/ICMBIO, DE 24 DE JUNHO DE 2021, com a finalidade de avaliar
novo recurso impetrado por GUILHERME DAHNE em 14 de julho de 2021 e decidir sobre homologação de resultados no âmbito do Processo
Seletivo registrado no Processo ICMBio n° 02127.000923/2021-01, com as seguintes deliberações:

O recurso SEI 9209122 remetido ao e-mail do PARNA dos Campos Gerais versa sobre discordância na decisão aplicada ao recurso
SEI 9204076, presente na ATA SEI 9204580. Não houve por esta comissão identificação de previsão em edital para segunda instância
recursal; Ao mesmo tempo, o recurso não traz novas alegações ou elementos que pudessem não ter sido apreciadas em avaliação anterior.
Desta forma, na busca por celeridade e entendendo não haver perda ao processo, firmamos convicção para: (1) remeter à Comissão
Nacional de Seleção a avaliação do caso não previsto e dos procedimentos a serem tomados; (2) Dar continuidade à homologação de
resultado como apresentado na listagem preliminar; (3) Seguir atuando na fase de avaliação e atribuição de notas aos títulos e
comprovações de vínculo de trabalho.
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de ATA do PARNA dos Campos Gerais, homologa o resultado
da fase de testes físicos com as seguinte notas e ordenamento:

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9345684&id_procedimento_atual=8923926&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=16e0ca54c0b46678a4f8982d60eea7eba8ba21db0df600b6d48c90e654b7d8f1
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9340914&id_procedimento_atual=8923926&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=36a545a323ac67baad811679143e9c54bdbab402a868029d21659015d76d7076

16/07/2021 SEI/ICMBio - 9216186 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9353022&infra_sistem… 2/2

_______________________________________________
Benjamim da Luz

Presidente da Comissão

_______________________________________________
Gabriela Leonhardt

Membro da Comissão

________________________________________________
Jorge Luiz de Almeida  Marques

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Gabriela Leonhardt, Analista Ambiental, em 15/07/2021, às 08:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por BENJAMIM BORDALLO DA LUZ, Analista Ambiental, em 15/07/2021, às 08:43, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jorge Luiz De Almeida Marques, Analista Ambiental, em 15/07/2021, às 14:06, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9216186 e o
código CRC 9A5A5AA0.

Criado por 19093439863, versão 7 por 19093439863 em 15/07/2021 08:32:08.